Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900120

120

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 033/2021-S. Locatária: Universidade Federal do Amazonas. Locador LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVEIRA. Objetivo: Prestação de Serviços na
condição de Professor Substituto. Objeto do Aviso de Seleção nº 081/2019, homologado por meio da Portaria GR n° 403, de 12/03/2021, publicada no DOU em 15/03/2021, retificada pela
Portaria GR n° 428, de 17/03/2021, publicada no DOU em 18/03/2021. Vigência: de 19/05/2021 a 07/12/2021. Dotação Orçamentária: V20TPG0109N. Elemento de Despesa: 108475.
Retribuição mensal equivalente a que é paga ao titular do cargo de Professor Auxiliar A, Nível 1, em Regime de 40 (quarenta) horas semanais. Data da Assinatura: 18/05/2021. Assinado
por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo - Locatária e - Locador LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVEIRA.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154040 - FUB

Número do Contrato: 2507/2016.
Nº Processo: 23106.102507/2016-90.
Dispensa. Nº 2507/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB. Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato firmado entre as partes em 16.03.2017, visando apoiar a execução e o desenvolvimento do
projeto "arbovírus dengue, zika e chikungunya compartilham o mesmo inseto vetor: o mosquito aedes aegypti - moléculas do brasil e do mundo para o controle, novas tecnologias em saúde
e gestão da informação, educação e comunicação", oriundo do termo de execução descentralizada n° 74/2016, firmado entre o ministério da saúde e a fundação universidade de brasília,
conforme faculta o art. 57, §1º, inciso ii da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 16/03/2017 a 30/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A DECANA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo como fundamento o § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99; resolve

NOTIFICAR a EMPRESA HIGITERC-HIGIENIZAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA., CNPJ nº 07.359.967/0001-03, por meio de seu representante legal, ou outros que se fizerem de direito legalmente

constituídos, uma vez que se esgotaram todos os meios possíveis de notificação pessoal, encontrando-se a empresa em lugar incerto e não sabido, para apresentação de defesa por meio

do seguinte endereço eletrônico: cdedca@unb.br ou efetuar o pagamento dos valores descritos a seguir:

. N. DO PROCESSO N. DA NOTIFICAÇÃO V A LO R

. 00424.010350/2017-50 211/2020 R$ 14.587,09

. 00424.001262/2016-86 213/2020 R$ 21.458,54

. 00424.055016/2018-14 239/2020 R$ 5.190,27

. 00424.004787/2016-73 275/2020 R$ 14.032,75

. 00467.025028/2017-29 278/2020 R$ 34.792,26

. 00424.014598/2019-51 294/2020 R$ 15.986,51

. 00407.080124/2017-44 295/2020 R$ 8.286,18

. 00424.105976/2019-13 304/2020 R$ 11.011,01

. 00424.119493/2018-15 228/2020 R$ 12.578,26

. 00424.115182/2019-50 351/2020 R$ 14.217,38

. 00424.122149/2018-03 363/2020 R$ 7.659,39

A empresa terá o prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação do ato, para a adoção de tais medidas, sob pena da continuidade do processo, que poderá culminar na inscrição

da empresa em Dívida Ativa da União.

Em, 18 de Maio de 2021

ROZANA REIGOTA NAVES
DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.049848/2021-97, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e o INSTITUTO BRASILEIRO DE
ENSINO E PESQUISA - IBRAEP (INSTITUTO ABELHA NATIVA), CNPJ:
34.859.014/0001-87, representada por Luiz Lustosa Vieira, CPF: 511.238.787-49.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos
cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 10/05/2021 a 09/05/2026.
ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.045052/2021-65, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a PRISCILLA DAIANNE
GONÇALVES SILVA,
CNPJ/ CPF: 030.759.851-98. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas
de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de
11/05/2021 a 10/05/2026.
ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.048110/2021-11, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e o LEMA SISTEMAS E
COMPUTADORES LTDA, CNPJ: 05.278.234/0001-19, representada por Ewerton
Martins Estevão, CPF: 029.730.936-60. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente
matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 11/05/2021 a 10/05/2026.
ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.048116/2021-80, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e o ROLIM, VIOTTI & LEITE
CAMPOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 11.014.700/0004-02, representada
por Frederico de Almeida Fonseca
CPF: 028.483.496-38 e por Luciana Goulart Ferreira, CPF: 941.901.516-53.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos
cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 11/05/2021 a 10/05/2026.
ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.048508/2021-49, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS / GO, CNPJ: 01.616.520/0001-96, representada por
José Olívio Chaves, CPF: 095.123.221-53. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente
matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 10/05/2021 a 09/05/2026.
ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.048468/2021-35, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego
Madureira de Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e o TRMF CONSULTORIA LTDA,
CNPJ: 26.228.525/0001-72, representada por Nathalie Garrafa, CPF:
344.808.008-08. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio
aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 06/05/2021 a
05/05/2026.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 169 DE 17 DE MAIO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 169/2021
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 24
publicado no DOU de 20/01/2021 / Unidade Acadêmica: Instituto de Artes / Área: Artes /
Candidatos Aprovados: 1. Raquel Nava Rodrigues; 2. Luiz Renato Montone Pera; 3. Talita
Gomes Felipe.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 116 DE 17 DE MAIO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Instituto de Física / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 240, de 06/09/2019
/ Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A",
Dedicação Exclusiva / Área: Física Estatística. / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1 - ISMAEL SEGUNDO DA SILVA CARRASCO. 2 - LEONARDO EVARISTO DE
SOUSA. 3 - MAIKE ANTÔNIO FAUSTINO DOS SANTOS. 4 - CRISTINA GAVAZZONI.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 1 DE 17 DE MAIO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, da Lei 10.436/2002 e da Lei 12.319/2010; dos
Decretos 5.626/2005 e nº 4.748/2003; da Portaria Interministerial MEC/MPDG nº 173, de
20 de junho de 2017 e da Portaria MEC nº 1.034/2017, torna pública a abertura de
inscrições para o processo de Seleção Simplificada para a contratação de TÉC N I CO S
ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS, de nível superior, por tempo determinado,
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 01 DE 17/05/2021, 5 (cinco) vagas,
regime de trabalho: 40 horas. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

jjara
Realce